
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Viernes 29 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 23998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

25
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17252 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina
de Segura. Objeto: Servicio de Escuelas Infantiles y Centro de Atención
a  la  Infancia  propiedad  del  Ayuntamiento  de  Molina  de  Segura.
Expediente:  000060/2015-1030-21.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura .
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Molina de Segura .
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura .
2) Domicilio: Parque de la Compañía s/n.
3) Localidad y código postal: Molina del Segura (Murcia), 30500, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  22 de Junio de 2015.
d) Número de expediente: 000060/2015-1030-21.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Escuelas Infantiles y Centro de Atención a la Infancia

propiedad del Ayuntamiento de Molina de Segura.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80410000 (Servicios escolares diversos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económica  y  Programa  de  trabajo  y

características  técnicas  del  servicio.

4. Valor estimado del contrato: 1.854.577,96 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 927.288,98 euros. Importe total: 927.288,98 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo y  categoría):  U5c  (Guarderías  infantiles.
(Desde 300.000 euros  hasta  600.000 euros)).

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:
Establecidos  en  la  cláusula  4  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 22 de Junio de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Viernes 29 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 23999

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

25
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura .
2) Domicilio: Parque de la Compañía, s/n.
3) Localidad y código postal: Molina del Segura (Murcia), 30500, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Parque de la Compañía, s/n. (Sala de Juntas del Ayuntamiento de

Molina de Segura).
c) Localidad y código postal: Molina de Segura, 30500, España.
d) Fecha y hora: 29 de Junio de 2015 a las 12:00.

Molina del  Segura (Murcia),  13 de mayo de 2015.-  Concejal  Delegada de
Contratación.

ID: A150025026-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-28T17:54:47+0200




